
FLÉTNIČKA - Přípravná školička * Luboš ŘEHÁNEK /2016/

1

1

2














 houslový klíč

 označení taktu

 nota celá

 taktová čára


             Nota celá a pomlka celá se hrají na čtyři doby. 

         Počítáme si:      PRV-NÍ  DRU-HÁ  TŘE-TÍ  ČTVR-TÁ.

               Po celou dobu počítání notu celou hrajeme,
                      pomlku celou nehrajeme (mlčíme).

pomlka celá



 TÓN  h1 

 Začátek tónu, takzvané nasazení tvoříme tak, že špičkou jazyka
 ťukneme o horní zuby, jakoby jsme vyslovovali slabiku TÝ.


TÝ

 Tato značka -    - znamená nádech - co nejrychleji se nadechnout.

Prv-ní   Dru-há   Tře-tí   Čtvr-tá



Prv-ní  Dru-há  Tře-tí  Čtvr-tá


TÝ

Prv-ní   Dru-há   Tře-tí   Čtvr-tá 
TÝ









 

Copyright © KION *VB145618072016*| 2



3

FLÉTNIČKA - Přípravná školička * Luboš ŘEHÁNEK /2016/

4

2

1

2

3

4

5
















TÝ


TÝ


TÝ




TÝ



TÝ


TÝ



TÝ



 TÓN  a1 


TÝ


TÝ


TÝ




TÝ



TÝ


TÝ



TÝ


TÝ



TÝ


TÝ



TÝ


TÝ



TÝ


TÝ



TÝ


TÝ



TÝ



TÝ


TÝ



TÝ



TÝ




TÝ



TÝ



TÝ



TÝ



TÝ



TÝ



TÝ



TÝ

  

   



  

     

     

     

       

Copyright © KION *VB145618072016*| 3



FLÉTNIČKA - Přípravná školička * Luboš ŘEHÁNEK /2016/

3

1

2

3

4

5

6















 

Nota půlová a pomlka půlová se hrají na dvě doby.

 nota půlová pomlka půlová



TÝ

Další způsob nasazení je na slabiku DÝ. Toto nasazení používáme,
když mezi notami nesmíme dýchat. Pak střídáme slabiky TÝ-DÝ-TÝ-DÝ.

Prv-ní Dru-há  Tře-tí  Čtvr-tá

DÝ


Mezi půlovými notami
uprostřed taktu nedýcháme,
nadechneme se až na konci
taktu.


TÝ

Prv-ní  Dru-há  Tře-tí  Čtvr-tá

DÝ



TÝ

Prv-ní Dru-há Tře-tí Čtvr-tá


TÝ DÝ



TÝ



TÝ DÝ



TÝ


TÝ DÝ- TÝ TÝ DÝ- TÝ TÝ DÝ- TÝ DÝ- TÝ


TÝ DÝ TÝ DÝ TÝ


TÝ DÝ TÝ DÝ TÝ

   

 

  

     

          

    

    

Copyright © KION *VB145618072016*| 4



7

FLÉTNIČKA - Přípravná školička * Luboš ŘEHÁNEK /2016/

8

9

10

11












TÝ DÝ



TÝ DÝ



TÝ



TÝ




DÝ DÝ



TÝ DÝ



TÝ



TÝ




TÝ

Prv-ní Dru-há Tře-tí  Čtvr-tá

DÝ


Prv-ní Dru-há Tře-tí Čtvr-tá

TÝ


TÝ

Prv-ní Dru-há Tře-tí  Čtvr-tá


TÝ

Prv-ní Dru-há Tře-tí  Čtvr-tá


TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ-


TÝ



TÝ



TÝ DÝ- TÝ-




TÝ



TÝ



TÝ DÝ- TÝ-

     

     

   

   

       

       

       

       

Copyright © KION *VB145618072016*| 5



FLÉTNIČKA - Přípravná školička * Luboš ŘEHÁNEK /2016/

4

1

2

3

4

5











 TÓN  g1


TÝ



TÝ


TÝ



TÝ


TÝ



TÝ


TÝ



TÝ



TÝ



TÝ



TÝ


TÝ



TÝ



TÝ



TÝ



TÝ


TÝ



TÝ



TÝ



TÝ



TÝ



TÝ



TÝ



TÝ


TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-





     

    

    

       

      

      
Copyright © KION *VB145618072016*| 6



6

FLÉTNIČKA - Přípravná školička * Luboš ŘEHÁNEK /2016/

7

5

1

2










TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ-


TÝ

NAUČ SE ZPAMĚTI!

DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ

česká

-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



 TÓN  e1


TÝ TÝ



TÝ

 
TÝ TÝ



TÝ

 


TÝ DÝ

 
TÝ DÝ

 
TÝ DÝ



       

       

       

       



     

     
Copyright © KION *VB145618072016*| 7



3

FLÉTNIČKA - Přípravná školička * Luboš ŘEHÁNEK /2016/

4

5

6

7












TÝ DÝ- TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ DÝ-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ-




TÝ DÝ



TÝ DÝ



TÝ DÝ



TÝ DÝ- TÝ-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ-




TÝ DÝ- TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



         

     

     

         

     

     

    

      

Copyright © KION *VB145618072016*| 8



8

FLÉTNIČKA - Přípravná školička * Luboš ŘEHÁNEK /2016/

9

10

6

1












TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ




TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ

 
 nota čtvrťová


TÝ

Mezi čtvrťovými notami uprostřed taktu nedýcháme,
nadechneme se až na konci taktu.

 Prv-ní Dru-há Tře-tí Čtvr-tá

Nota čtvrťová se hraje na jednu dobu.

DÝ- TÝ- DÝ-



         

         

      

      

   

   

Copyright © KION *VB145618072016*| 9



2

FLÉTNIČKA - Přípravná školička * Luboš ŘEHÁNEK /2016/

3

4

5

6












TÝ

Prv-ní Dru-há Tře-tí  Čtvr-tá

DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ

Prv-ní Dru-há Tře-tí Čtvr-tá


TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-




TÝ DÝ-



TÝ


TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ




TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ




TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ




TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ


TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ




TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ



    

        

  

         

    

         

          

            

            
Copyright © KION *VB145618072016*| 10



7

FLÉTNIČKA - Přípravná školička * Luboš ŘEHÁNEK /2016/

8

9

10








TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-




TÝ



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ


TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-




TÝ



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ


TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-




TÝ



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ


TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ




TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ

        

     

        

     

        

     

          

          
Copyright © KION *VB145618072016*| 11



1

FLÉTNIČKA - Přípravná školička * Luboš ŘEHÁNEK /2016/

7

2

3








TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-




TÝ



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ


TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ


TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-




TÝ DÝ- TÝ



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-




TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ



        

     

           

      

           

           

       

Copyright © KION *VB145618072016*| 12



4

FLÉTNIČKA - Přípravná školička * Luboš ŘEHÁNEK /2016/

5

6








TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ

dánská

-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ-


TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ

norská

DÝ-




TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ-




TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-




TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ

         

         

           

           

         

           

         

         
Copyright © KION *VB145618072016*| 13



7

FLÉTNIČKA - Přípravná školička * Luboš ŘEHÁNEK /2016/

8

8

1

2










TÝDÝ TÝ DÝ



TÝ DÝ- TÝ-



TÝDÝ TÝ DÝ



TÝ DÝ-




TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ TÝ- DÝ- TÝ


TÝDÝ TÝ- DÝ-



TÝDÝ TÝ- DÝ-



TÝDÝ TÝ- DÝ-



TÝ




TÝ DÝ TÝ- DÝ-



TÝ DÝ TÝ- DÝ-



TÝ DÝ TÝ- DÝ-



TÝ

 TÓN  c2


TÝ



TÝ



TÝ



TÝ



TÝ



TÝ



TÝ



TÝ


TÝ



TÝ



TÝ



TÝ



TÝ



TÝ



TÝ



TÝ

            

            

            

            



       

       

Copyright © KION *VB145618072016*| 14



3

FLÉTNIČKA - Přípravná školička * Luboš ŘEHÁNEK /2016/

4

5

6










TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-




TÝ



TÝ DÝ-



TÝ



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-




TÝ



TÝ DÝ-



TÝ



TÝ DÝ-



TÝ



TÝ DÝ-



TÝ-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ



TÝ- DÝ- TÝ-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ-



       

       

        

         

       

       

       

        

Copyright © KION *VB145618072016*| 15



7

FLÉTNIČKA - Přípravná školička * Luboš ŘEHÁNEK /2016/

8

9








TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ-

slovenská

TÝ-




TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ-




TÝ

NAUČ SE ZPAMĚTI!

DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ-

česká

TÝ-




TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ-


TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ

česká

-




TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-




TÝ DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



            

            

           

           

        

         

      

Copyright © KION *VB145618072016*| 16



1

9

FLÉTNIČKA - Přípravná školička * Luboš ŘEHÁNEK /2016/

2

3









 OPAKOVÁNÍ








TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ

francouzská

DÝ- TÝ-




TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-




TÝ TÝ- DÝ-



TÝ DÝ-

        

           

           

           

            

             

    
Copyright © KION *VB145618072016*| 17



4

FLÉTNIČKA - Přípravná školička * Luboš ŘEHÁNEK /2016/

5

6

7










TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ-

moravská


   


TÝ DÝ TÝ DÝ



TÝ DÝ TÝ DÝ



TÝ DÝ TÝ DÝ



TÝ DÝ-




TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ- TÝ-


TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ-

 

moravská


   


TÝ DÝ- TÝ- DÝ-

 

TÝ DÝ- TÝ-

moravská


  

           

           

             

             

           

           

           

           

Copyright © KION *VB145618072016*| 18



8

FLÉTNIČKA - Přípravná školička * Luboš ŘEHÁNEK /2016/

9

10








TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-

moravská


 


TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ

francouzská

DÝ- TÝ-




TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ-



TÝ DÝ- TÝ- DÝ-



TÝ DÝ- TÝ-

   

česká


   

   

        

        

            

            

             

           

          

Copyright © KION *VB145618072016*| 19


